## Mahendra's Daily Current Affairs: 09.08.2022



1. Minister of Civil Aviation Shri Jyotiraditya M. Scindia and Minister of State for Civil Aviation Gen (Retd) V.K Singh inaugurated the First Flight of Akasa Air (QP1101) from Mumbai to Ahmedabad virtually.

नागरिक उड्डयन मंत्री श्री ज्योतिरादित्य ए म. सिंधिया औ रनागरिक उड्डयन राज्य मंत्री ज न र ल्(सेवानिवृत्त) वी.के सिंह ने मुंबई से अहमदाबाद के लिए अकासा ए य र(क्यूपी 1101) की पहली उड़ान का आभासी रूप से उद्घाटन किया है।

2. Prime Minister Modi has chaired the seventh meeting of the Governing Council of NITI Aayog at Rashtrapati Bhawan Cultural Centre, New Delhi.

प्रधानमंत्री मोदी ने राष्ट्रपति भ व नसांस्कृतिक केंद्र, न ईदिल्ली में नीति आयोग की संचालन परिषद की सातवीं बैठक की अध्यक्षता की है।

3. India will host the G20 Presidency in 2023.

भारत 2023 में G20 प्रेसीडेंसी की मेजबानी करेगा।

4. Ministry of Communication is hosting the International Telecommunication Union's Regional Standardization Forum (RSF) for Asia and Oceania region on 8 August 2022 in New Delhi. The theme of the Forum is "Regulatory and Policy aspects of Telecommunications/ICTs".

संचार मंत्रालय 8 अगस्त 2022 को न ईदिल्ली में एशिया औ रओशिनिया क्षेत्र के लिए अंतर्राष्ट्रीय दूरसंचार संघ के क्षेत्रीय मानकीकरण मंच (आ र ए स ए)फ्री मेजबानी क र रहा है। फोरम का विषय "दूरसंचार/आईसीटी के नियामक औ रनीतिगत पहलू" है।

5. On 07-August 2022 was celebrated as 8th National handloom day. The day has special significance in the history of the freedom struggle in the country.

07-अगस्त 2022 को 8वें राष्ट्रीय हथकरघा दिवस के रूप में मनाया गया। देश में स्वतंत्रता संग्राम के इतिहास में इसदिन का विशेष महत्व है।

6. The Government of Bangladesh signed an agreement with the World Bank for USD 300 million financing. It will help the country strengthen its local urban institutions to respond and recover from the Covid 19 pandemic and improve preparedness for future shock.

बांग्लादेश सरकार ने 300 मिलियन अमरीकी डालर के वित्तपोषण के लिए विश्व बैंक के साथ ए कसमझौते प रहस्ताक्षर किए। य हदेश को अपने स्थानीय शहरी संस्थानों को कोविड 19 महामारी से प्रतिक्रिया करने औ रजबरने औ रभविष्य के झटके के लिए तैयारियों में सुधार करने में म द दकरेगा।

7. Asia's oldest football tournament 131st Durand Cup-2022 is being held in three different States- West Bengal, Assam, and Manipur for the first time.

एशिया का सबसे पुराना फुटबॉल टूर्नामेंट 131वां डूरंड क प-2022 पहली बार तीन अ ल गअ ल गराज्यों-पश्चिम बंगाल, अ स मऔ रमणिपुर में आयोजित किया जा रहा है।

8. In the Commonwealth Games, Star Indian para table tennis player Bhavina Patel won a gold medal in the women's singles class 3-5.

राष्ट्रमंडल खेलों में, स्टार भारतीय पैरा टेबल टेनिस खिलाड़ी भावना पटेल ने महिला ए क लवर्ग 3-5 में स्वर्ण पदकजीता। 9. Bangladeshi ODI skipper Tamim Iqbal became the first batter in the country to score 8000 runs in the ODI during the first ODI being played against Zimbabwe in Harare.

बांग्लादेशी एकदिवसीय कप्तान तमीम इकबाल हरारे में जिम्बाब्वे के खिलाफ खेले जा रहे पहले एकदिवसीय मैच के दौरान एकदिवसीय मैच में 8000 रनबनाने वाले देश के पहले बल्लेबाज बने।

10. As part of the 'Har Ghar Tiranga' campaign, ahead of the 75th Independence Day, the Gram Panchayat Borgaon in Lakhani taluka of Bhandara district of Maharashtra achieved the distinction of being the first Jhanda village of the district.

'हरघरतिरंगा' अभियान के हिस्से के रूप में, 75 वें स्वतंत्रता दिवस से पहले, महाराष्ट्र के भंडारा जिले के लखानी तालुका में ग्राम पंचायत बोरगाँव ने जिले का पहला झंडा गाँव होने का गौरव प्राप्त किया है।

